
Año 2024 INFORMACION ACTUALIZADA: 31/12/2024

Tipo de contrato PRECIO (sin IVA) PRECIO (con IVA) Porcentaje total Contratos Porcentaje total

TOTAL SERVICIOS 20.987.382,21 € 25.120.922,11 € 84,57% 337 81,80%
TOTAL SUMINISTROS 2.855.122,14 € 3.261.308,68 € 11,50% 56 13,59%
TOTAL OBRA 431.242,16 € 521.803,01 € 1,74% 1 0,24%
TOTAL MIXTO 543.534,74 € 668.331,28 € 2,19% 18 4,37%
Total 24.817.281,25 € 29.572.365,08 € 100,00% 412 100,00%

Tipo de Procedimiento PRECIO (sin IVA) PRECIO (con IVA) Porcentaje total Contratos Porcentaje total

Abierto 3.790.080,51 € 4.570.924,37 € 15,27% 51 12,38%
Abierto SARA 14.004.595,93 € 16.945.561,06 € 56,43% 10 2,43%
PNSP 1.835.610,97 € 2.040.315,42 € 7,40% 27 6,55%
PASA 602.071,73 € 722.976,80 € 2,43% 27 6,55%
DA1 2.394.473,30 € 2.812.540,60 € 9,65% 44 10,68%
Contrato Menor 2.190.448,81 € 2.480.046,83 € 8,83% 253 61,41%
TOTAL 24.817.281,25 € 29.572.365,08 € 100% 412 100,00%

Tipo de contrato PRECIO (sin IVA) PYMES Porcentaje total Contratos PYMES Porcentaje total

TOTAL SERVICIOS 20.987.382,21 € 3.603.311,84 € 17,17% 337 97 28,78%
TOTAL SUMINISTROS 2.855.122,14 € 2.019.947,36 € 70,75% 56 42 75,00%
TOTAL OBRA 431.242,16 € 0,00 € 0,00% 1 0 0,00%
TOTAL MIXTO 543.534,74 € 83.133,68 € 15,30% 18 9 50,00%
Total 24.817.281,25 € 5.706.392,88 € 22,99% 412 148 35,92%

Tipo de Procedimiento PRECIO (sin IVA) PYMES Porcentaje total Contratos PYMES Porcentaje total

Abierto 3.790.080,51 € 1.620.807,67 € 42,76% 51 25 49,02%
Abierto SARA 14.004.595,93 € 1.406.626,20 € 10,04% 10 5 50,00%
PNSP 1.835.610,97 € 1.135.155,17 € 61,84% 27 14 51,85%
PASA 602.071,73 € 398.699,53 € 66,22% 27 20 74,07%
DA1 2.394.473,30 € 457.316,89 € 19,10% 44 9 20,45%
Contrato Menor 2.190.448,81 € 687.787,42 € 31,40% 253 75 29,64%
TOTAL 24.817.281,25 € 5.706.392,88 € 22,99% 412 148 35,92%

Volumen de PYMES
Año 2024

Volumen presupuestario de contratos adjudicados a través de los procedimientos previstos en la LCSP


